
(Projekto logo)  

PAMOKOS PLANAS    AGAINST ONLINE SLAVERY (2019-1-FI01-KA229-060725)   
 

Šalis + Mokykla: Skuodo r. Ylakių gimnazija 

Mokytojas(ai) Oksana Vilkauskienė 

Mokomasis dalykas: Anglų k. 

Tema: Fotografo akis 

Mokinių amžius: 16 Pamokos trukmė: 45 
 

 

Pamokos tikslai ir uždaviniai (mokiniui): 

Apibūdins nuotraukas vartodami modalinius veiksmažodžius ir subjektyviuosius/ 

objektyviuosius būdvardžius. 

Apie nuotraukas diskutuos darydami prielaidas ir spėjimus. 
 

Veiklų ir užduočių santrauka: 

Pasiruošimas. Kiekvienas mokinys atsineša po vieną nuotrauką. 

Pirma veikla. Mokiniai suskirstomi į grupes po 5. Mokiniai po vieną rodo savo nuotraukas be 

paaiškinimo.Grupės nariai apibūdina nuotrauką pagal pateiktą planą: Kokią informaciją perteikia 

nuotrauka (Kas/ kaip/ kiek/ kada/ kur/ kodėl?) Kokią perspektyvą ir planą pasirinko fotografas? 

Kokią emociją perteikia nuotrauka: kaip jautiesi žvelgdamas į ją? Kokia istorija yra už kadro? 

Ką pakeistum nuotraukoj? 

Po to kai mokiniai pasidalina savo nuomonėmis, nuotraukos savininkas paaiškina nuotraukos 

idėją. 

Antra veikla – fotografavimas. Mokinių paprašoma padaryti nuotrauką telefonu klasėje 

(vaizdą pro langą, gėles, veidus, priemones ir pnš.). Paprašoma mokinių fotografuojant atkreiti 

dėmesį į perspektyvą ir planą. Vartodami tinkamus modalinius veiksmažodžius mokiniai 

paaiškina savo pasirinkimą. 

Trečia veikla – nuotraukos apibūdinimas. Mokiniai įvertina, ką išmoko atlikdami užduotį ir 

kai ptai pakeitė jų suvokimą. Idėja – ar fotografas turi teisę rinktis ką ir kaip fotografuoti. 

Ketvirta veikla – objektyvieji ir subjektyvieji būdvardžiai. Kiekvieną dieną mus supa 

paveikslai ir svarbu gebėti juos suprasti bei apibūdinti. 

Užduotys: 

- Iš pateikto sąrąrašo mokiniai identifikuoja objektyviuosius ir subjektyviuosius 

būdvardžius. 

 Subjektyvieji būdvardžiai, kurių prasmė, pagrįsta asmeniniais jausmais ar emocijomis. 

Objektyvieji būdvardžiai, kurių prasmė pagrįsta  tvirtais faktiniais įrodymais. 

- Subjektyviesiems  ir objektyviesiems būdvardžiams priskirti antonimus. 
 



Priemonės / įranga: 

Nuotraukos, telefonai, objektyviųjų ir subjektyviųjų būdvardžių sąrašas 

 

Metodai: 

Foto apibūdinimas, suvokimo veikla, grupinis darbas ir diskusija 

 

Iškeltų tikslų į(si)vertinimas: 

Apibūdinti mokytojo pateiktą nuotrauką, vartojant subjektyviuosius ir objektyviuosius 

būdvardžius. 

 


